

Piotrków Trybunalski, dnia 24.10.2018 r.

SG.2311-4/2018

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego  
ZP/209/2018**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do celów grzewczych i do użytku kuchennego do budynku Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Żwirki 5/7”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) udziela się wyjaśnień do SIWZ.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź Ad.1:

Zamawiający informuje, iż **wyraża zgodę** na przesyłanie faktur drogą elektroniczną. Adres e-mail pozostaje do ustalenia z Wykonawcą po podpisaniu umowy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź Ad.2:

Zamawiający informuje, iż **wyraża zgodę** na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 3:

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

### Odpowiedź Ad.3:

Zamawiający informuje, iż **wyraża zgodę** na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia mocy umownej zgodnie z zasadami zawartymi w obowiązujących przepisach prawa, w tym Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej IRiESD zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki dla danego Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

### Pytanie 4:

Dotyczy SIWZ rozdz XVII ust 2.c, oraz wzór umowy par. 6 ust 2 c „zmiana umowy” - Czy zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza że dla odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane, oraz ma świadomość braku konieczności podawania stawek abonamentu zgodnie z Taryfą? Zgodnie z postanowieniami wyżej wymienionego artykułu wnosimy o modyfikację wymienionych punktów przez usunięcie zapisów związanych ze zmianą umowy w przypadku obniżenia ceny jednostkowej, poza zmianami wynikającymi ze zmiany stawek za opłaty dystrybucyjne (OSD).

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

- w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,
- w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),
- w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych.

W związku z powyższym Wykonawca informuje, iż stawki abonamentu, oraz opłat za paliwo gazowe będą stałe podczas obowiązywania zamówienia i nie ulegną zmianie w przypadku wprowadzenia nowych stawek w Taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

### Odpowiedź Ad.4:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 6 ust. 2c wzoru umowy załącznik nr 11 do SIWZ oraz zgodnie z pkt. 2c Rozdziału XVII SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cennika obowiązującego Wykonawcę w związku z zatwierdzeniem przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy, dotyczącej cen i stawek stosowanych do rozliczeń z odbiorcami. W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w Taryfie, Wykonawca na 14 dni od dnia przewidywanego wejścia w życie zmian wystąpi do Zamawiającego z wnioskiem

zawierającym nowy cennik usług wraz ze szczegółową kalkulacją przedstawiającą realny wpływ zmian na ceny usług świadczonych na rzecz Zamawiającego. W tym przypadku Zamawiający zastrzega, iż ceny nie mogą ulec zmianie na niekorzyść Zamawiającego.

Zamawiający informuje, iż Dom Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim działa na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów prawa. Nie jest zrozumiałe pytanie „Czy Zamawiający akceptuje postanowienia art. 62b Ustawy Prawo Energetyczne [...]?”, gdyż Zamawiający jest jednostką budżetową podległą pod Urząd Miasta Piotrkowa Trybunalskiego i podlega pod wszystkie obowiązujące przepisy prawa. Zamawiający nie jest organem, który może „akceptować” przepisy bądź ich „nie akceptować”. Pytanie uznaje się za bezzasadne.

Zamawiający informuje, iż ma świadomość braku konieczności podawania stawek abonamentu zgodnie z Taryfą zgodnie z zapisem art. 62b ust. 1 pkt. 1c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018 r. poz. 755 z późn. zm.).

Wykonawca w swoim zapytaniu informuje, iż stawki abonamentu oraz opłat za paliwo gazowe będą stałe podczas obowiązywania zamówienia i nie ulegną zmianie w przypadku wprowadzenia nowych stawek w Taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. We wcześniejszej treści zapytania Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących zmian, a sam informuje o fakcie, iż stawki abonamentu i wysokości opłat za paliwo gazowe będą stałe i nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania zamówienia.

Zamawiający informuje, iż **nie wyraża zgody** na zmiany zapisów w § 6 ust. 2c wzoru umowy załącznik nr 11 do SIWZ oraz pkt. 2c Rozdziału XVII SIWZ.

#### Pytanie 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie taryf zgodnie z nazewnictwem OSD, w których rozliczane są wskazane w siwz punkty poboru gazu.

#### Odpowiedź Ad.5:

Zamawiający informuje, iż dla licznika G40 nazwa taryfy OSD to W-5.1, a dla licznika G4 W-3.6.

#### Pytanie 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie nazwy OSD wraz z podaniem oddziału.

#### Odpowiedź Ad.6:

Zamawiający informuje, iż nazwa OSD to PSG Polska Spółka Gazownictwa Oddział w Warszawie.

Pytanie 7:

Czy umowa na dostawy paliwa gazowego z obecnym wykonawcą została już wypowiedziana? Jeśli nie to prosimy o podanie okresu jej wypowiedzenia, nazwy podmiotu z którym jest zawarta, oraz wskazania do czyich obowiązków (wykonawcy czy zamawiającego) należy jej wypowiedzenie.

Odpowiedź Ad.7:

Zamawiający informuje, iż obecnie obowiązująca umowa na dostawy paliwa gazowego dla Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim jest zawarta na czas określony i obowiązuje do dnia 31 stycznia 2019 roku. Nie została ona wypowiedziana, gdyż jest zawarta na czas określony. Umowa jest zawarta z podmiotem ONICO Energia Sp. z o.o. S.K.A., ul. Flory 3/4, 00-586 Warszawa, REGON: 020842574, NIP: 8842676222, czego można się dowiedzieć na stronie BIP Zamawiającego. Wypowiedzenie ww. umowy nie należy do obowiązków ani Wykonawcy ani Zamawiającego, gdyż jest ona zawarta na czas określony i wygasa po upływie okresu wskazanego w umowie. Umowa z Wykonawcą wyłonionym w niniejszym postępowaniu zostanie zawarta na okres od 1 lutego 2019 roku do 31 stycznia 2020 roku zgodnie z zapisem § 1 ust. 1 wzoru umowy załącznik nr 11 do SIWZ oraz zapisem zawartym w Rozdziale IV SIWZ.

Pytanie 8:

Wykonawca prosi o wykreślenie postanowień w par 9 ust 6 i 10 wzoru umowy.

Odpowiedź Ad.8:

Zamawiający informuje, iż **nie wyraża zgody** na wykreślenie zapisów § 9 ust. 6 i ust. 10 wzoru umowy załącznik nr 11 do SIWZ.

Pytanie 9:

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego i czy do cen jednostkowych za paliwo gazowe należy doliczyć akcyzę.

Odpowiedź Ad.9:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Załączniku nr 3 do SIWZ Zamawiający oświadcza, że jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1114 z późn. zm.). W związku z powyższym cenę paliwa gazowego w ofercie należy podać bez podatku akcyzowego. Ponadto w § 5 ust. 5 wzoru umowy załącznik nr 11 do SIWZ istnieje zapis, iż Zamawiający oświadcza, że Zamawiający-Odbiorca na dzień zawarcia umowy jest zwolniony

z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1114 ze zm.).

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty dystrybucyjnej stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora (OSD) bez względu czy zmiana jest korzystna dla zamawiającego? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź Ad.10:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 6 ust. 2c wzoru umowy załącznik nr 11 do SIWZ oraz zgodnie z pkt. 2c Rozdziału XVII SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cennika obowiązującego Wykonawcę w związku z zatwierdzeniem przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy, dotyczącej cen i stawek stosowanych do rozliczeń z odbiorcami. W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w Taryfie, Wykonawca na 14 dni od dnia przewidywanego wejścia w życie zmian wystąpi do Zamawiającego z wnioskiem zawierającym nowy cennik usług wraz ze szczegółową kalkulacją przedstawiającą realny wpływ zmian na ceny usług świadczonych na rzecz Zamawiającego. W tym przypadku Zamawiający zastrzega, iż ceny **nie mogą ulec zmianie na niekorzyść Zamawiającego**.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Odpowiedź Ad.11:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Załączniku nr 3 do SIWZ Zamawiający oświadcza, że jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1114 z późn. zm.). Ponadto w § 5 ust. 5 wzoru umowy załącznik nr 11 do SIWZ istnieje zapis, iż Zamawiający oświadcza, że Zamawiający-Odbiorca na dzień zawarcia umowy jest zwolniony

z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1114 ze zm.). Zamawiający informuje, iż w związku z powyższym zmiany przepisów prawa w zakresie podatku akcyzowego nie dotyczą Zamawiającego oraz Zamawiający zastrzega, iż w związku ze zmianami w zakresie podatku akcyzowego ceny **nie mogą ulec zmianie na niekorzyść Zamawiającego.**

**DYREKTOR**

*mgr Violetta Bielawska*

KIEROWNIK  
Samodzielnej Sekcji Gospodarczej  
*mgr Tomasz Sadowski*

RADCA PRAWNY

*Anna Nowalska-Smuga*  
Anna Nowalska-Smuga